
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО_СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

«02» октября 2024 года                                                                          № 49-П 

 

О внесении изменений в порядок  определения дохода гражданина и 

постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи и стоимости 

подлежащего налогообложению их имущества и установления 

максимального размера дохода гражданина и постоянно проживающих 

совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего 

налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися 

в предоставлении жилых помещений жилищного фонда социального 

использования,  утвержденное постановлением главы Новотроицкого 

сельского поселения от 08.08.2016 №44-П(в ред. от 20.03.2023 №14-П) 

 

     В соответствии Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 

N 188-ФЗ (ред. от 08.08.2024 года), Закона Омской области от 28 декабря 

2005 года №722-ОЗ (ред. от 27.06.2024 №2702-ОЗ) «О государственной 

политике Омской области в жилищной сфере»  

                                                Постановляю: 

         1. Внести в  порядок определения дохода гражданина и постоянно 

проживающих совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего 

налогообложению их имущества и установления максимального размера 

дохода гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его 

семьи и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях 

признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений 

жилищного фонда социального      использования, утвержденное 

постановлением главы Новотроицкого сельского поселения от 08.08.2016 

№44-П (в ред. от 20.03.2023 №14-П), следующие изменения: 

        1) пункт 2 Раздела I Порядка дополнить абзацем следующего 

содержания: 

      «При определении размера дохода, приходящегося на каждого члена 

семьи, не учитываются доходы и суммы единовременной материальной 

помощи, выплачиваемые за счет средств федерального бюджета, бюджетов 

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и иных источников 

гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации".». 
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      2. Настоящее  постановление  подлежит официальному опубликованию  и 

размещению на официальном сайте в информационно-коммуникационной 

сети Интернет https://novotroickoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru. 

  3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Новотроицкого сельского поселения                                    С.Е.Шубина 
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